
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№38 (944) 17.09 2014г.26 Специальный   выпуск
Члены комиссии:
Сивохо В.В. - начальник отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела МВД 

РФ «Сысертский» (по согласованию);
Соловьев Д.С. – заместитель директора по спортивно-массовой работе Муниципально-

го бюджетного учреждения «Дом культуры г. Арамиль»;
Тимиров Р.Ф. - главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская больница» (по согла-

сованию);
Чунарева Н.В. - начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-

ского округа;
Ширяева А.В. - начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по 

согласованию);
Бажина Т.В. - председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике 

Администрации Арамильского городского округа;
Угрюмов Н.Н.  -  начальник 5 отдела ОС Управления ФСКН России по Свердловской 

области (по согласованию);
Вотев О.Е. - начальник Отделения участковых уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела МВД РФ «Сы-
сертский» (по согласованию);

Горских Л.В. - специалист Отдела семейной политики, опеки и попечительства, со-
циальных гарантий и льгот Управления социальной политики по Сысертскому району (по 
согласованию);

Шкляр Л.Б. - директор Государственного казенного учреждения службы занятости на-
селения Свердловской области «Сысертский центр занятости» (по согласованию);

Глухов А.Н. -  врач психиатр – нарколог ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»;
Узянова О.Г. – начальник филиала по Арамильскому городскому округу Федерального 

казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН России по Свердлов-
ской области (по согласованию); 

Костромин С.В. – председатель Штаба ДНД при Администрации Арамильского город-
ского округа (по согласованию);

 Сазонов А.В. – председатель Территориальной Комиссии Сысертского района по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от_22.05.2014№_467

Об организации и проведении на территории Арамильского городского округа 
областной межведомственной комплексной операции     «Подросток» в 2014 году 

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 29 декабря 
2006 года № 1127-ПП «О ежегодном проведении на территории Свердловской области 
областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток», в 
целях повышения эффективности действий по профилактике безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести на территории Арамильского городского округа  межведомственную ком-
плексную профилактическую операцию «Подросток» с 15 мая по 1 октября 2014 года.

Утвердить План мероприятий на период подготовки и проведения областной межве-
домственной комплексной профилактической операции «Подросток» в 2014 году (Приложе-
ние № 1).

 Рекомендовать руководителям субъектов системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних:

        1) приказом руководителя органа (учреждения) назначить ответственного за реа-
лизацию мероприятий, проводимых в рамках операции «Подросток»;

        2) использовать рекомендации Территориальной комиссии Сысертского района по 
делам несовершеннолетних и защите их прав на период подготовки и проведения меропри-
ятий в рамках операции «Подросток»;

        3) регулярно контролировать выполнение и результаты проведенных мероприятий 
в ходе операции «Подросток».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

       5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Арамильского городского округа                    Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа        В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
от _22.05.2 014 г. № 467

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ НА ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ
 МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ 

«ПОДРОСТОК» В 2014 ГОДУ

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения

Ответственные 
исполнители

Организационные мероприятия
1.1 Проведение совещания с руководителями субъектов 

системы профилактики по вопросу подготовки 
и проведения областной межведомственной 
комплексной профилактической операции 
«Подросток» в 2014 году

13.05.2014 Отдел образования 
АГО, КДМКиС

1.2 Анализ социальной и криминогенной ситуации в 
АГО с определением категорий несовершеннолетних, 
нуждающихся в профилактическом воздействии или 
социально-правовой помощи

Май 2014 г. Субъекты 
профилактики

1.3 Приемка летних оздоровительных лагерей Май 2014 г. Члены городской 
оздоровительной 
комиссии

1.4 Проведение индивидуальной работы с 
несовершеннолетними, состоящими на учете в 
ПДН, их родителями (законными представителями) 
по охвату их различными формами отдыха, досуга, 
трудоустройства

Май 2014 г. Образовательные 
организации

1.5 Планирование организации отдыха, досуга, 
трудоустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся в 
социально опасном положении

Май 2014 года Образовательные 
организации

2.Основные профилактические мероприятия
2.1 Проведение рейдов по месту      жительства, с целью 

выявления   степени занятости несовершеннолетних,  
условий воспитания их в семье

Май-сентябрь 
2014 г.

Образовательные 
организации,
ТКДНи ЗП (по 
согласованию)

2.2. Предоставление временных рабочих мест на 
предприятиях и в организациях городского округа            

Июнь-август 
2014 г.

Сысертский центр 
занятости (по 
согласованию)

2.3 Проведение медицинских осмотров детей и 
подростков для временного трудоустройства  
в летний период                 

Июнь-август 
2014 г.

ГБУЗ СО АГБ (по 
согласованию)

2.4 Публикация в СМИ информации о трудоустройстве 
подростков    в свободное от учебы время      

Июнь-август 
2014 г.

Сысертский центр 
занятости (по 
согласованию),
Редакция газеты 
«Арамильские вести»

2.5 Организация трудовых отрядов  в лагерях с дневным 
пребыванием                            

Июнь 2014 г. Образовательные 
организации

2.6 Оказание своевременной качественной медико-
социальной, медико-психологической и       
социально-правовой помощи детям и подросткам, 
имеющим «факторы  социального риска» на базе 
отделения «Клиника, дружественная к молодежи»     

Май-сентябрь 
2014 г.

ГБУЗ СО АГБ (по 
согласованию),
Образовательные 
организации, 
ТКДНиЗП (по 
согласованию)

2.7 Санитарно-просветительская  деятельность, 
пропаганда мер профилактики, направленные на 
формирование потребности     в здоровом образе 
жизни 

Май-сентябрь 
2014 г.

ГБУЗ СО АГБ (по 
согласованию),
Образовательные 
организации

2.8 Контроль организации летнего отдыха и 
оздоровления детей-сирот, опекаемых детей, детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации

Май-август 
2014 г.

Отдел образования
АГО

2.8 Организация работы оздоровительных лагерей  с 
дневным пребыванием детей        

Май-июнь 
2014 г.

Отдел образования
АГО

2.9 Организация подготовки и проведения мероприятий 
в рамках празднования Дня защиты детей и Дня 
молодежи                    

Май-июнь 
2014 г.

Отдел образования 
АГО, КДМКиС

2.10 Проведение классных часов и     родительских 
собраний     в образовательных организациях   на 
тему: «Профилактика          
травматизма детей в летний      период»                        

Май 2014 г. Образовательные 
организации

2.11 Проведение соревнований  «Безопасное колесо» Июнь 2014 г. Образовательные 
организации

2.12 Проведение инструктивных        совещаний с 
педагогами,         инструктажей с подростками      
по правилам безопасности        жизнедеятельности               

Май-июнь 
2014 г.

Образовательные 
организации

2.13 Проверки подвалов, чердаков,    территорий 
образовательных      учреждений с целью выявления    
групп подростков                антиобщественной 
направленности

В течение 
всего периода

ММО МВД России 
«Сысертский»
(по согласованию)

2.14 Реализация                      Постановление 
Правительства     Свердловской области            
от 26 апреля 2004 года № 308-ПП «Об утверждении 
Положения       о порядке выявления и учета     
детей, подлежащих обязательному обучению в 
образовательных      
учреждениях, реализующих        образовательные 
программы       основного общего образования    в 
Свердловской области»»        

Постоянно Отдел образования, 
образовательные 
организации

2.15 Рассмотрение вопросов           о непосещении 
учащимися школ    или систематических прогулах    
занятий, принятие мер           по возвращению детей и          
подростков в ОУ                 

Постоянно Образовательные 
организации, 
ТКДНиЗП (по 
согласованию)

2.16 Организация подготовки и        проведения 
мероприятий в рамках празднования Дня знаний         

Август-
сентябрь 
2014 г.

Образовательные 
организации

3.Заключительный этап
3.1 Подведение итогов работы,       проведенной в рамках         

межведомственной комплексной    профилактической 
операции       
«Подросток» 

Октябрь 2014 Все субъекты 
профилактики

3.2 Подготовка информации, сообщений
в органы государственной власти о результатах 
проведения межведомственной комплексной    
профилактической операции       
«Подросток»

Октябрь 
2014 г.

Все субъекты 
профилактики


